[bookmark: _GoBack]EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2021
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VARGEÃO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VARGEÃO - SC
CONTRATADA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.063.653/0001-33
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira nova, de fabricação nacional, ano de fabricação 2021, tração 4x4, zero horas trabalhadas, com potência liquida de no mínimo 85 HP’s, motor da própria fabricante, que atenda as normas vigentes de emissão de poluentes. Peso operacional de no mínimo 7100 Kg, caçamba frontal com capacidade de no mínimo 0,80 m³, caçamba traseira com capacidade de no mínimo 0,20 m³. Pneus dianteiros e traseiros novos com no mínimo 10 lonas.  Cabine fechada com ar condicionado e entrada e saídas de emergências em caso de acidente, banco com suspensão. Todos os itens devem ser padrão de fábrica. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, sem limite de horas trabalhadas.
VALOR:  R$300.000,00 (trezentos mil reais)
AMPARO LEGAL: LEI 8.666/93 e suas alterações, Processo 29/2021, Pregão Presencial 21/2021 e contrato nº 024/2021
Vargeão - SC, 11 de maio de 2021.

Volmir Felipe
Prefeito Municipal